Ex eo quod Dominus hic timorem noſtrum,  
meum & triftiam collegit & affumperit, pri-  
uolum fortitudi & hilaritas electorum: vi non  
ſolum iam mortem non timant, ſed illam to-  
to desiderio exoptent, & neum triftia non  
langoent illa accidente, ſed exultent per ga-  
dio illamque ut amabilem, & dulcem ample-  
ſtantur, iam ab illa timidi non fugiant ſed tam  
excitari qua runt, neum viti viribus integreri-  
ni, ſed pieſe etiam temerari: nam alacres  
cruelibus offerebant cruciabim morte hor-  
renda, gadio delibute pleniota, quām ſu-  
nuptias inuitata properabero. His congre-  
bus melliflui Doctoři melliflui D. Bernar. do. D. lu-  
bus sermonibus de S. Audita puerula ſine pro-  
digio argumenta, confiterantur horum felicitum cui  
Apoloſti Iuſtissimum ibulum & motus omni. quām  
no excitatos quando erat in eam vidit, cui iam e-  
rat affigendus. Præd. cabas enīdem myſteria,  
illumque ad tribuſ citat Āgeſis Proconsul in  
hetque que de cruce magiſtrica dixerat resona-  
re, cum aliud non eſſet quām patibulum male-  
factorum, niſi illam veſt expreſſi argue in ea  
ut malefactos occumbere. Reſponde illi Apo-  
loſtoli: iniquum crucis gloriam extolleſtū ſi  
cruce formidare, nec inſignior mihi po-  
telt obuenire gloria quām in illa morti, cum  
iam Christus omneſ mortis ſuſtulerit timo-  
rem & anguilliam. Paratur illi enim crudelitas  
ma eis affigatur, quando vero ducitur ad illam,  
ut priuolum illam percepit vilorum ſuo con-  
ſpexit, ut ſol torus alacer iucondis caput eam  
ſuſtare preconui. Saluſ eis preceſta, qui in  
coſtro Christi dedeciaſt, & membris eius tan-  
quam moxgariti ornata, &c. Infatuat illi pri-  
mo D. Bernad. certi que dicitur eius confe-  
di: Noe timeat, nec tremore collabofeat, immo  
potius exhalat ſear. Vident paratam eminam eam  
cum nequaquam ſanguis eius gelutum eſt, nouſiſ  
tere come, aut ſoſe faciobis hoſtis, nouſiſ  
mari corpora, nec mens ſupera eſt, nre recipit, ut  
affiles intellegit, ex abunda misericordia ſi locutum  
eſt. Deinde verba aufeſcat & audire morienti,  
quæ non multando dentibus proferat, ſed clara  
voce, & mirabilis dulcique teneritudine conuenit  
alloquitur, quæ de plenitudine hila tristis po-  
tris eius procedebat. O cruce dum desiderataſ, & in-  
capacitate animo preparata, ſecunda & ſauda  
venio ad te, tu ut in exultans ſuſcipit me di-  
cipulum eius qui perpendit in te, quia amator tuus  
ſemper fuſi, & desiderans ampliſſime, o bona crux.  
Stupet D. Ber. in puro homine tales audire radio-  
nes arque ad nos conuerſus ſic ait. Obſeruſ fratelli

FERIA SECUNDA HEBDOMADÆ SANCTÆ.

三九

*homo est qui loquitur hoc . an non est homo , sed  
Angeli autem nouis aliquis creverat homo plane  
sensu non posibilis nam possebilem cum passio-  
ne vellet , qua appropinquante etiam loca abundans  
exstat*

**¶ 14** An ergo mihi noui dixeris , quænam hæc res  
zlo noua in hominæ mortali ? Vnde ergo in ho-  
minaliæ res ultoratio & letitiae hæc lenus inau-  
gurata Vnde in tanta fragilitate tanta constantia

qui in hunc tam perniciem mens, tam feruaces  
cibas, animis tam rebus: ut nesciis vita  
esse contulit, sed exulte praet gaudio, ne-  
dam pra timore tuo corpore contemptum, sed  
toto pectore subilem pra letitiam: Recole memo-  
rius inquit D.Bernard. & recordare qualis fue-  
rit Chilias, quando iam mortem certum sibi  
venerat, quia sibi in horo reperalabatur, &  
secula anima sua crucis obicitur ignominia,  
in qua mortuus erat: illum in priuere timore pia-  
num & mortale agnitione laboravent, cor ver-

aut facit color pelleat, ossa contremiscant,  
cruor impelat, ergo non crines, & quem tanta  
tunc pectus ut pte hanc sufficientem iudicet,  
quod gravatae emotatur. Audi vocem eius dolorem,  
**Tribus est anima mea usus ad mortem.**  
Hoc omnia ex sua reuoca principia, &  
perpende trahunt originem, cognoscere autem &  
intelligere timorem hunc Christi mortalem, &  
verba haec dolore & tremore plena quia dicit, esse  
Ante: etiam tu in te suscepisti, & haec An-  
drea tamquam & lata blandimenta crucis, ad  
Christum spescauit, etenim illa conciliebat An-  
dere: **Agos; plant in dice bolti pellitum morum**  
**implacatum; gressu agros vocem in Medicis.**  
Calesthem placit feci Chilus Dominus no-  
nus perturbatione: non enim illi fatus fuit  
iam nobis trahere fortitudinem, constantiam,  
cudam & astutiam, sed eam nostrum af-  
fumpli pessum, tristissimum, timore & agoniarn.  
Interea cum D.Bernard. Domine mihi non  
sufficiet si tu nobis bona largieris, nisi infi-  
percolis voluntatis mala affligeris. An ergo no-

*Relitis alii multisque histotis, sufficiat D. 64*  
Ambrosius consideratio de S Agnete miratur enim B. Agne-  
puellam tredecim annorum tanta mentis acutis-  
tate ad mortem propter triculem, quanta morte  
ad noptias regias festina properaret, & cum co-  
runt illam sollicitus a quo capite plectebat etat, ip.  
D. Ambrosius  
la ridetur, item tunc praelatissima eius vita Sermones, q.  
ne prateremus. Non sic ad Thalamum nuptia pro-  
de lassio  
perserit, ut ad sufficiens locum tenuit sacerdotem B. Agne-  
festina, virgo proecta. Etere ornata, ipsa sua flera tua  
mirari plerique quod tam facile vita sue prologa, Tum. 3.